[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 35 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, a documentação comprobatória dos enquadramentos legais de idade da frota da empresa Princesa do Sul.

JUSTIFICATIVA

O requerimento busca dar clareza quanto ao cumprimento dos termos contratuais e legais da empresa quanto à idade de sua frota, sendo de interesse evidente, averiguar em quais condições nossos munícipes são transportados pela referida empresa.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2017.

	 Bruno Dias

	 VEREADOR